
 

 

ZARZĄDZENIE NR 46/2019 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 08 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2019 r. 
 
 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z § 14 ust. 
2 Uchwały Nr III/17/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 2019 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2019 w wysokości:             36.511.771,00 zł. 
 Na skutek ich zmniejszenia o kwotę 66.460,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2019 w wysokości:              37.594.097,00 zł. 
Na skutek ich zmniejszenia o kwotę 66.460,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 

 Dochody – 10.669.183,00 zł 
 Wydatki – 10.559.899,00 zł 

 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego 

zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik 
Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 

(sołectw) w kwocie 40.755,00 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
        W   Ó   J   T      
 

Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego: 

- z dnia 01 kwietnia 2019 r. (pismo o znaku FB-I.3111.34.1.2019.MJ) zwiększa się plan budżetu 
dochodów i wydatków o kwotę 53.010,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu 
państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 

o charakterze socjalnym (rozdział 85415, paragraf 2030), 

- Nr 2/21/2019 z dnia 03 kwietnia 2019 r. zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 150,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (rozdział 85503, paragraf 

2010), 

Krajowe Biuro Wyborcze za pośrednictwem pisma o znaku DGD-803-4/19 z dnia 05.04.2019 

roku poinformowało o udzieleniu dotacji celowej w wysokości 13.300,00 zł z przeznaczeniem 
na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego (rozdział 75109, 
paragraf 2010). 

Łączny spadek dochodów i wydatków po zmianach wynosi kwotę 66.460,00 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 

potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 40.755,00 zł z przeznaczeniem na: 

1.Cygany 

Bieżące utrzymanie dróg – zakupy  600-60016-4210                545 zł 

Bieżące utrzymanie dróg – usługi  600-60016-4300             - 545 zł 

 Razem:                     0 zł  

2. Czarne Małe I 

Utrzymanie świetlicy – usługi 921-92109-4300      500 zł 

Utrzymanie placu zabaw - zakupy 921-92195-4210    4000 zł 

Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300      500 zł 

 Razem:              5000 zł  

3. Gardeja I 

Bieżące utrzymanie dróg – zakupy  600-60016-4210                395 zł 

Bieżące utrzymanie dróg – usługi  600-60016-4300             - 395 zł 

Oświetlenie ulic, placów i dróg - zakupy 900-90015-4210    1500 zł 

Oświetlenie ulic, placów i dróg - energia 900-90015-4260                                 - 2000 zł 

Oświetlenie ulic, placów i dróg - usługi 900-90015-4300      500 zł 

Utrzymanie placu zabaw - zakupy 921-92195-4210      300 zł 



Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300      560 zł 

 Razem:                 860 zł  

4. Gardeja III 

Utrzymanie placu zabaw - zakupy 921-92195-4210      500 zł 

Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300      200 zł 

 Razem:                 700 zł  

5. Klasztorek 

Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300      200 zł 

 Razem:                 200 zł  

6. Krzykosy 

Melioracje wodne - usługi 010-01008-4300    7000 zł 

Bieżące utrzymanie dróg – usługi  600-60016-4300             5000 zł 

Utrzymanie placu przy moście – zakupy 630-63003-4210    1000 zł 

Utrzymanie placu przy moście – usługi 630-63003-4300    4000 zł 

Utrzymanie placu zabaw - zakupy 921-92195-4210      350 zł 

Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300      200 zł 

 Razem:           17 550 zł 

7. Otłówko 

Bieżące utrzymanie dróg – usługi  600-60016-4300             3500 zł 

Utrzymanie świetlicy – zakupy 921-92109-4210      756 zł 

Utrzymanie świetlicy – usługi 921-92109-4300      500 zł 

Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300    1500 zł 

Utrzymanie boiska – zlecenie 926-92601-4170    1000 zł 

 Razem:             7 256 zł  

8. Morawy 

Bieżące utrzymanie dróg – zakupy  600-60016-4210           - 3600 zł 

Bieżące utrzymanie dróg – usługi  600-60016-4300             3600 zł 

Utrzymanie placu zabaw - zakupy 921-92195-4210      350 zł 

Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300      200 zł 

 Razem:                 550 zł  

 



9. Pawłowo 

Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300      200 zł 

 Razem:                 200 zł  

10. Rozajny Małe 

Pozostała działalność kulturalna - zakupy 921-92195-4210    2000 zł 

Pozostała działalność kulturalna - usługi 921-92195-4300    2500 zł 

 Razem:             4 500 zł  

11. Trumieje 

Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300      200 zł 

 Razem:                 200 zł  

12. Wandowo 

Utrzymanie świetlicy – zakupy 921-92109-4210    1650 zł 

Utrzymanie świetlicy – usługi 921-92109-4300      789 zł 

Utrzymanie placu zabaw - zakupy 921-92195-4210      350 zł 

Utrzymanie placu zabaw - usługi 921-92195-4300      200 zł 

Utrzymanie boiska – zlecenie 926-92601-4170      750 zł 

 Razem:             3 739 zł  

Podsumowanie  

 010-01008-4300      7 000 zł 
 600-60016-4210   - 2 660 zł 
 600-60016-4300   11 160 zł 
 630-63003-4210      1 000 zł 
 630-63003-4300      4 000 zł 
 900-90015-4210      1 500 zł 
 900-90015-4260                                        - 2 000 zł 
 900-90015-4300         500 zł 
 921-92109-4210      2 406 zł 
 921-92109-4300      1 789 zł 
 921-92195-4210      7 850 zł 
 921-92195-4300      6 460 zł 
 926-92601-4170      1 750 zł  
 Razem:                       40.755 zł 
 

W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 



Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 

załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  

Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 do 

niniejszego zarządzenia. 



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 46/2019 z dnia 08.04.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 13 300,001 741,00 15 041,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 300,00 13 300,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 13 300,00 13 300,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 53 010,000,00 53 010,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 53 010,00 53 010,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 53 010,00 53 010,00

855 Rodzina 150,0010 501 359,00 10 501 509,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 589,00439,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
430,00 150,00 580,00

36 445 311,00 36 511 771,0066 460,00Razem:



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 46/2019 z dnia 08.04.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 627 500,00 7 000,00 634 500,00

01008 Melioracje wodne 79 500,00 7 000,00 86 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 7 000,00 71 000,00

600 Transport i łączność 2 102 259,00 8 500,00 2 110 759,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 607 259,00 8 500,00 1 615 759,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 200,00 -2 660,00 59 540,00
4300 Zakup usług pozostałych 510 686,00 11 160,00 521 846,00

630 Turystyka 17 600,00 5 000,00 22 600,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 17 600,00 5 000,00 22 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 000,00 2 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 4 000,00 5 500,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 741,00 13 300,00 15 041,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 13 300,00 13 300,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 518,00 518,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 0,00 40,00 40,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 090,00 4 090,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 027,00 6 027,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 625,00 1 625,00

758 Różne rozliczenia 498 075,00 -40 755,00 457 320,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 497 575,00 -40 755,00 456 820,00

4810 Rezerwy 497 575,00 -40 755,00 456 820,00
801 Oświata i wychowanie 12 762 082,00 0,00 12 762 082,00

80101 Szkoły podstawowe 8 173 788,00 0,00 8 173 788,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247 944,00 -250,00 247 694,00
4300 Zakup usług pozostałych 97 223,00 -285,00 96 938,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 1 040,00 535,00 1 575,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 483 859,00 53 010,00 536 869,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 63 500,00 53 010,00 116 510,00

BeSTia Strona 1 z 2



3240 Stypendia dla uczniów 55 000,00 53 010,00 108 010,00
855 Rodzina 10 694 450,00 150,00 10 694 600,00

85503 Karta Dużej Rodziny 430,00 150,00 580,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 360,00 123,00 483,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60,00 24,00 84,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 10,00 3,00 13,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 976 170,00 0,00 1 976 170,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 347 000,00 0,00 347 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00
4260 Zakup energii 127 000,00 -2 000,00 125 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 500,00 220 500,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 63 000,00 15 000,00 78 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 15 000,00 23 000,00
90095 Pozostała działalność 180 000,00 -15 000,00 165 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 -15 000,00 165 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 908 985,00 18 505,00 927 490,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 580 885,00 4 195,00 585 080,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 600,00 2 406,00 53 006,00
4300 Zakup usług pozostałych 22 320,00 1 789,00 24 109,00

92195 Pozostała działalność 21 100,00 14 310,00 35 410,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00 7 850,00 16 350,00
4300 Zakup usług pozostałych 12 600,00 6 460,00 19 060,00

926 Kultura fizyczna 122 250,00 1 750,00 124 000,00
92601 Obiekty sportowe 32 400,00 1 750,00 34 150,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 800,00 1 750,00 12 550,00

Razem: 37 527 637,00 66 460,00 37 594 097,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 46/2019 z dnia 08.04.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 15 041,0013 300,001 741,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 300,0013 300,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
13 300,0013 300,000,00

855 Rodzina 10 564 288,00150,0010 564 138,00

85503 Karta Dużej Rodziny 588,00150,00438,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
580,00150,00430,00

10 669 183,0010 655 733,00 13 450,00Razem:



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 46/2019 z dnia 08.04.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 15 041,0013 300,001 741,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 300,0013 300,000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 518,00518,000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 40,0040,000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 090,004 090,000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 027,006 027,000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,001 000,000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 625,001 625,000,00

855 Rodzina 10 459 000,00150,0010 458 850,00

85503 Karta Dużej Rodziny 580,00150,00430,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 483,00123,00360,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84,0024,0060,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 13,003,0010,00

10 546 449,00 13 450,00 10 559 899,00Razem:


